
 
Edição nº 1912 – 27 de Abril de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 3 
 

 

Seção de Licitações e Compras  

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE PROCESSO LICITATORIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG – AVISO DE 
LICITAÇÃO. Processo nº 93/2022. Tomada de Preços nº 05/2022. Encontra-
se aberta junto a esta Prefeitura Municipal o Processo Licitatório em epígrafe, 
do tipo Menor Preço por Empreitada Global, para Execução de obra pública de 
Construção de cobertura metálica para o espaço multiuso no parque do lago 
municipal de Jacutinga/MG, compreendendo material e mão de obra, para 
atender a secretaria Municipal de Governo, conforme documentos anexos ao 
edital de convocação, com valor estimado de R$ 747.811,04 (setecentos e 
quarenta e sete mil oitocentos e onze reais e quatro centavos). Data de Abertura 
17 de maio de 2022 às 09h00mim. Dayana Fernandes – Presidente da Comissão 
Permanente de Licitações. O Edital poderá ser adquirido através do site: 
www.jacutinga.mg.gov.br – link licitações. Dúvidas através do e-mail: 
comissaopermanente@jacutinga.mg.gov.br 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo nº. 81/2022, modalidade Pregão na forma 
Eletrônica para registro de preços de Material Hidráulico e Tubos e Artefatos 
de concreto sob o nº 43/2022, do tipo menor preço, para a Secretaria Municipal 
de Obras. INÍCIO DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 28/04/2022 a partir 
das 8h. FIM DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 18/05/2022 até as 
08h59min. ANALISE DA PROPOSTA E INÍCIO DA DISPUTA: às 9h do dia 
18/05/2022. LOCAL: SCPI – Portal de Compras 
https://portal.sgpcloud.net:9083/comprasedital/:9083/comprasedital/. O 
instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados 
de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, 
CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: 
www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-mail: 
pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - Pregoeira. 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 47/2022, Pregão nº 28/2022 – 
objeto: contratação de empresa para prestação de serviços locação de 
impressoras multifuncional a laser monocromática e colorida, para atender as 
necessidades das secretarias municipais por um período de 12 meses. - A 
Pregoeira, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 
inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente 
Licitação ao fornecedor Licitante, a empresa: REL COPY COMERCIO DE 
MAQUINAS LTDA, CNPJ: 06.983.149/0001-14 no valor total de R$ 
368.960,00 (trezentos sessenta e oito mil, novecentos e sessenta reais). 
Jacutinga, 27 de abril de 2022 Dayana Fernandes - Pregoeira Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - 
Processo 47/2022, Pregão nº 28/2022 – objeto: contratação de empresa para 
prestação de serviços locação de impressoras multifuncional a laser 
monocromática e colorida, para atender as necessidades das secretarias 
municipais por um período de 12 meses.- O Secretário Municipal de Fazenda, 
no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI 
da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, HOMOLOGA a presente 
Licitação ao fornecedor Licitante, a empresa: REL COPY COMERCIO DE 
MAQUINAS LTDA, CNPJ: 06.983.149/0001-14 no valor total de R$ 
368.960,00 (trezentos sessenta e oito mil, novecentos e sessenta reais). 
Jacutinga, 27 de abril de 2022 Reginaldo Camilo - Secretário Municipal de 
Fazenda 

 

 

 

 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Contratos nº. 041/2022 – 042/2022 – 
043/2022 – 044/2022 – 045/2022 – 046/2022 – 047/2022 – 048/2022 Processo 
nº 815/2021 Credenciamento nº 03/2021 Objeto: Apresentações musicais, no 
evento FESTA DO TRABALHADOR no município de Jacutinga/MG, no dia 
01/05/2022, Contratante: Município de Jacutinga. Contratados: HELBER 
NICCIOLI – MEIO DIMINUTO, CPF sob o nº 110.643.436-60, contrato nº 
041/2022 no valor de R$: 1.200,00 (Um mil de duzentos reais); DUYLIO 
FONSECA PIANEZ – BANDA LADAVEZ CPF sob o nº 114.620.286-59, 
contrato nº 042/2022 no valor de R$: 1.200,00 (Um mil de duzentos reais); 
MARIA IRENE DA FONSECA – BANDA ANTEROS, CPF sob o nº 
035.475.948.55, contrato nº 043/2022 no valor de R$: 1.200,00 (Um mil de 
duzentos reais); JOSUE COSTA JUNIOR – THE KINDER, CPF sob o nº 
039.882.276-09, contrato nº 044/2022 no valor de R$: 1.200,00 (Um mil de 
duzentos reais); RUBENS LIMA DE FREITAS – OS ESTRANGEIROS, CPF 
sob o nº 104.755.786-00, contrato nº 045/2022 no valor de R$: 1.200,00 (Um 
mil de duzentos reais); HELIO RIBEIRO DO LAGO JUNIOR, inscrito no 
CPF:069.100.656-38, contrato nº 046/2022 no valor de R$: 1.200,00 (Um mil 
de duzentos reais); LOTUS MUSIC PRODUÇÕES ARTISTICAS CNPJ sob o 
nº 34.695.752/0001-36, contrato nº 047/2022 no valor de R$: 1.200,00 (Um mil 
de duzentos reais); DIEGO ALBERTO MACHADO – BANDA OLD 
CLASSICS, CPF sob o nº 094.483.526-03, contrato nº 048/2022 no valor de 
R$: 1.200,00 (Um mil de duzentos reais); Prazo: O prazo de vigência do 
contrato será de 30 (trinta) dias a partir da sua publicação. 

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria

57 2021 020202 13.392.0002.2009.0000 3.3.90.36.00

58 2021 020202 13.392.0002.2009.0000 3.3.90.39.00

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 25 de abril de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Edição nº 1912 – 27 de Abril de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 2 de 3 
 

 

CMAS - ATA 009/2022 

 

 



 
Edição nº 1912 – 27 de Abril de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 3 de 3 
 

 

 


		2022-04-28T09:24:56-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




